
936,339,578

21,978,967

1,352,458

272,939,516

3,971,202

8,269,783

129,357,532

140,866,102

56,782,508

45,152,232

21,239,569

25,402,646

11,299,523

32,599,230

42,093,732

12,417,697

18,401,053

36,592,387

6,864,690

48,758,751

367,038,114

2,057,076

1,318,048

230,984,940

3,623,106

3,708,099

60,882,778

2,496,607

30,593,228

2,086,134

3,206,979

18,539

203,546

1,331,533

16,801,579

984,603

20,538

13,720

2,120,353

4,586,708

298,400,782

32,510

1,855

12,314,971

271,548

3,278,751

23,534,687

132,060,691

7,228,953

32,657,646

15,244,148

18,829,783

8,704,488

20,563,499

18,126,818

          －

620,932

926,339

1,645,747

2,357,416

25,251,830

111,087

          －

96,139

          －

6,903

3,767

318,964

16,042

26,174

888,562

957,129

82,210

1,668,135

116,081

7,998

1,280,230

16,424,920

144,967

3,102,522

33,154,602

8,441

          －

5,612

          －

171,846

81,929

40,074

1,383,850

14,490

3,603

3,958,153

6,733

646,981

5,435

10,957,292

10,964,958

4,451,858

376,071

77,276

700,121

700,121

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

684,125

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

24,139

657,936

952

1,058

40

153,567,900

3,538,609

32,308

29,496,695

69,104

1,100,284

44,068,723

5,875,070

16,898,865

10,321,953

1,876,784

1,616,891

2,217,008

2,525,392

6,206,370

          －

1,324,635

915,275

2,537,011

22,946,923

15,511,397

15,511,397

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

27,527,728

3,464

          －

1,527

          －

171

          －

56,268

22,010

4,016

12,686

15,335

83,267

5,840,236

829,110

443,468

3,528,113

13,855,044

32,987

2,800,026

12,828,995

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

12,828,995

1,673,984

16,262

247

39,632

7,444

3,729

785,648

18,428

639,560

41,819

6,807

6,816

2,271

23,454

8,339

197

3,711

4,279

6,496

58,845

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年 9月

本局納保組及保費組。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國114年11月13日

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

單位：元

類    別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


