勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

中華民國114年 9月 單位:元

類 別行業別	總計	產業勞工及 交通、之員工 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總計	936,339,578	367,038,114	298,400,782	25,251,830	33,154,602	700,121	684,125	153,567,900	15,511,397	27,527,728	12,828,995	1,673,984
農、林、漁、牧業	21,978,967	2,057,076	32,510	111,087	8,441	700,121	_	3,538,609	15,511,397	3,464	_	16,262
礦業及土石採取業	1,352,458	1,318,048	1,855	_	_	_	_	32,308	_	_	_	247
製造業	272,939,516	230,984,940	12,314,971	96,139	5,612	_	_	29,496,695	_	1,527	_	39,632
電力及燃氣供應業	3,971,202	3,623,106	271,548	_	_	_	_	69,104	_	_	_	7,444
用水供應及污染整治業	8,269,783	3,708,099	3,278,751	6,903	171,846	_	_	1,100,284	_	171	_	3,729
營建工程業	129,357,532	60,882,778	23,534,687	3,767	81,929	_	_	44,068,723	_	_	_	785,648
批發及零售業	140,866,102	2,496,607	132,060,691	318,964	40,074	_	_	5,875,070	_	56,268	_	18,428
運輸及倉儲業	56,782,508	30,593,228	7,228,953	16,042	1,383,850	_	_	16,898,865	_	22,010	_	639,560
住宿及餐飲業	45,152,232	2,086,134	32,657,646	26,174	14,490	_	_	10,321,953	_	4,016	_	41,819
出版影音及資通訊業	21,239,569	3,206,979	15,244,148	888,562	3,603	_	_	1,876,784	_	12,686	_	6,807
金融及保險業	25,402,646	18,539	18,829,783	957,129	3,958,153	_	_	1,616,891	_	15,335	_	6,816
不動產業	11,299,523	203,546	8,704,488	82,210	6,733	_	_	2,217,008	_	83,267	_	2,271
專業、科學及技術服務業	32,599,230	1,331,533	20,563,499	1,668,135	646,981	_	_	2,525,392	_	5,840,236	_	23,454
支援服務業	42,093,732	16,801,579	18,126,818	116,081	5,435	_	_	6,206,370	_	829,110	_	8,339
公共行政及國防;強制性 社會安全	12,417,697	984,603	_	7,998	10,957,292	_	24,139	_	_	443,468	_	197
教育業	18,401,053	20,538	620,932	1,280,230	10,964,958	_	657,936	1,324,635	_	3,528,113	_	3,711
醫療保健及社會工作服務業	36,592,387	13,720	926,339	16,424,920	4,451,858	_	952	915,275	_	13,855,044	_	4,279
藝術、娛樂及休閒服務業	6,864,690	2,120,353	1,645,747	144,967	376,071	_	1,058	2,537,011	_	32,987	_	6,496
其他服務業	48,758,751	4,586,708	2,357,416	3,102,522	77,276	_	40	22,946,923		2,800,026	12,828,995	58,845

資料來源:本局納保組及保費組。

註:類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。